VI

filius est unus dei prius omnipotens. de quo procedit spissus sanctus virtus unus. sed aliud propter verbum. et aliud propter hominem. non duo filii deus et homo. sed unus dei filius. De sine initio. homo a certo initio. Idem in eodem. Quid natura humana in christo hominem meruit ut in unitatem personae unicus filius dei singulariter assumpta esset. Que bona voluntas. que bona opera processerunt. quibus mereretur iste homo nasci fieri persona cum deo. Nunquid antea fuit homo. et hoc ei singulare beneficium praestitum est ut singulariter premeretur deus. Nempe ex quo homo esse cepit. non aliud cepit esse homo quam dei filius et hic unus. et propterea dei verbum. quia est ab illo suscepta caro. facta est virtus deus. ut quemadmodum una est persona quilibet homo anima. scilicet rationalis et caro. ita sit christus una persona verbum et homo. Ide super Iohannem. Agnoscamus geminam subiectam christi diuinam. scilicet qua equalis est patri. et humana qua minor est patri. virtus autem simul non duo sed unus est christus. ne sit quaternitas non trinitas deus. Ac per hoc christus est deus. anima rationalis et caro. Idem quoque in libro de predestinatione scriptorum. Ille homo ut a verbo patri coetero in unitatem personae assumptus filius dei unigenitus esset. unde hoc meruit. quod bonus est processus. ut ad hanc ineffabilem excellentiam perveniret. Faciente auctoritate deo verbo. ipse homo ex quo esse cepit filius dei unus est cepit. Ita homo quicunque ita gratia christianus. scilicet gratia homo ille ab initio factus est christus. Idem in libro xiii. de trinitate. Gratia dei nobis in homine christo promenda est. Quia nec ipse ut tanta unitate deo vero coniunctus. una cum illo persona filius dei fieret. similis est precedentibus meritis assecurus. sed ex quo homo esse cepit. ex illo est et deus. Unum dictum est. ubi caro factum est. Hylarii hylarius. us quoque in libro de trinitate. ait. Christus non ambiguus esse deum ubi. neque rursum filium hominis ex anima et corde constituisse ignoramus. His alijsque auctoritatibus virtus. qui hominem quandam ex anima rationali et carne compositum dicunt deum factum sed gratia. non natura. Sola. n. gratia habuit ille homo. non meritis vel natura. ut esset deus siue dei filius. ut haberet omnem scientiam et potentiam quam habet verbum. cum quod est una persona Nec tamen in superioribus legitur quod homo ille sit una persona cum verbo. et sit ipsum verbum. sed etiam quod anima rationalis et caro eiusdem persona sit. et christus sit deus.

Augustini.

LI.

Aliorum sententia.

III

et reliquis hominibus. Item. Una hypostasis filii dei constemur in duabus naturis perfecte se habentibus deitatis et humanitatis et incarnatione esse eadem hypostasi. et has duas naturas custodiri et manere in ipso post unionem non separum et summae presentes singulare. sed unitas in unice in una compositionem hypostasi. substantiali. non inquisimus unionem. sed veram et non summa fantasiam. substantiali autem non duabus naturis sufficientibus altera. sed una compositionem naturam. sed unitas in unice in una hypostasi positam filium dei et manere eandem substantiali differentiam de minimus. Quod creabile mansit creabile. et quod increabile increabile. et mortale mortale. et immortale immortale. et circumscribibile circumscriptibile. et incircumscribibile incircumscribibile. et hoc quidem refulget miraculum. De hoc etiam Augustinus. in libro de trinitate. teat. Quemadmodum summa deitate una est patris filius natura. ita etiam iuxta humanitatem. eadem est matris et filii una natura. Ex utram ergo subiecta et divinitatis et humanitatis unus atque ideo est deus. dei et hominis filius Jesus Christus. ut verus deus ita etiam homo verus. Ideo etiam in libro xiii. de trinitate. Sic deo piangi poruit humana natura. ut ex duabus substantiis fieret una persona. Ac per hoc etiam est ex tribus. deo. anima et carne. His aliisque pluribus autoritatibus seminiunt qui dicunt personam Christi positam esse vel factam sive constantem ex duabus naturis sive ex tribus substantiis.

Tertia aliorum sententia.

Buit etiam alij qui in incarnatione verbi non solu persona ex naturis positam negant. verum etiam hominem aliquem sive etiam aliquam substantiam ibi ex anima et carne compositionem vel factam diffident. Sed sic illa duo. scilicet anima et carnem verbi personam vel nature unitam esse aiunt. ut non ex ipsis duobus vel ex his tribus aliqua natura vel persona fieret sive componeretur. sed ipsis duobus vel in vestimento verbis dei vestiretur. ut mortali oculis congruerenter appareret. Qui ideo dicitur verus factus homo. quod veritate carnem et animam accepit. Que duo etiam in singularitate vel unitate sive persona accepisse legitur. non quia illa duo vel aliqua res ex ipsis compositione sit una persona cum verbo. vel sit verbum sed quod ipsis duobus acceditibus homo non est personarum numerus autem ut fieret aeternitas in trinitate. et quod ipsa persona verbi que prius

Buit autem et alij qui

istis in parte presentiunt. sed dicunt hominem illud non ex anima rationali et carne tantum. sed ex humana et diuina natura. id est tribus substantiis diuinitate. carne. et anima ostendere. et hunc Iesum Christum fatalem et unam personam tantum esse. an in incarnatione non solummodo simpliciter. sed in incarnatione factam positam ex diuinitate et humilitate. Nec est ideo alia persona quam prius. sed cum prius esset dei tantum persona. in incarnatione facta est etiam homo persona. non ut due essent personae sed ut una et eadem esset persona dei et hominis persona ergo quod prius erat simplex et in una tantum natura existens. in duabus et ex duabus subsistit natura. et persona que tantum deus erat. facta est etiam vera homo. subsistens non tantum ex anima et carne. sed etiam ex diuinitate. nec tamen persona illa debet dici facta persona. quoniam dicitur facta persona hominis. Facta est igitur illa persona (ut quibusdam placet) quiddam subsistens ex anima et carne. sed non est facta persona vel substantia vel natura. et in quantum est illa subsistens. composta est. In quantum autem verbum est. simplex est.

Authoritates etiam ponit que hanc probant sententiam.

De hoc etiam Augustinus in libro

sententia. prosperi ait. Quod omnes oib[us] approbare contendimus sacrificium ecclesie duobus constitare. duobus confici. visibili elementorum specie. et innvisibili domini nostri Iesu Christi carne et sanguine. sacramento et re sacrifici. id est corpore Christi. sicut Christi persona constat et sacrificium ex deo et homine. cum ipse Christus verus sit deus et verus homo. Quia omnis res illa per rerum naturam et veritatem in se continet ex quibus consistit. De hoc codice Iohannes Damascenus. In dominio nostro Iesu Christo duas quidem naturas cognoscimur. una autem hypostasi ex utrisque compositionem. Incarnatus est ergo Christus ex virginibus allumbris primariaz numero masse. ut ipsa extiterit in carne hypostasis. que dei et Christi hypostasis positam et facta fuerit. quod prius simplex erat verbi hypostasis. Composita vero ex duabus perfectis naturis. deitatem et humanitatem. et ferat ipsa diuina Christi dei distinctionis characteristicum et determinatum idioma. Summa ergo diuisa est a patre et spiritu sancto. et carnis characteristicam et determinatum nativa idiomata. Summa que differat a matre

Iohannes Damascenus.

DI

erat sine fundamento. assumptio ē indumenti non ē diuisa vel mutata. si vna eadēq; ūnata p̄manit. Qui fīm habitū deū t̄ hoiez factū dicit. Accipiendo enī hoiem dictus ē deus. factus est hō. t̄ ppter acceptū homi nē dicit deus vere esse hō. t̄ ppter assumē tem deū dicit homo esse deus. Nā si essentia līter inquisit illi deus esse hō. vel homo esse deus intelligeretur. tunc si deus assum̄ p̄fisset hoiem i sexu muliebri. t̄ mulier essentia līter deus ēt. t̄ ecōuerso. At potuit deus assum̄isse hoiem in sexu muliebri posse. ergo mulier esse deus t̄ ecōuerso.

Autoritates inducit quib; hec sententia roboratur.

S

Augusti.

P:ima spē
habitū.Secunda.
Tertia.

VI

ab eis ipsa mutant. sicut anulus postus l digito. qd genus rarissime repit. Quar. Quartū spe- tū genus est cū ca que accidit vel acceditū cies congruit huic compati mutant nō a sua natura. sed aliā speciem t̄ oni. foemā accipiunt. vt est vestis que deiecta atq; deposita nō habet eā formā quam sumit induta. Induta. n. membris accipit for mā quam nō habebat exuta. quod genus congruit huic compationi. Deus enī fili semetūp̄ exinanit nō formā suaz mutās sed formā servi accipiens. neq; conuersus aut transmutatus in hominē amissa incom mutabili stabilitate. sed in similitudine hominū factus est ipse susceptor verūz hominē suscipiendo habitu inuentus est vt hō. Id est. habendo hoiez inuenit est vt homo nō sibi sed eis quibus i hominē apparuit. Qꝫ aut dicit vt homo veritatē exp̄mit. nomine ġ habitus satis significavit aplūs qualiter dixerit in similitudinē hoiez factus. q; nō trāfiguratioē in hoiem. sed habitu factus est. cuz indutus est hoiem quem sibi vniens quodāmodo atq; conformās imortalitati eternitatiq; sociaret. Non ġ oportet intelli gī mutatū esse verbū susceptione homis. si cut nec mēbra veste induta mutant. Qꝫ quis illa susceptio ineffabiliter susceptu suscipi enti copularet. Ihsus x̄bis apte innuere videt Aug. deū dici factū hominez fīm habi tum. Qui etiam ipsius incarnationis modū volens exprimere querētibus in lib. detrinū. ait. Si queris ipsa incarnatione quomō facta sit. ipsum verbū dei dico car nationis. nem factū. i. hoiem factū. Non tamen in hī factus est conuersu atq; mutatū. sed carne vt carnibus congruent̄ appareret indu tu. Ita sane factū vt ibi sit non tñ x̄bū dei t̄ homis caro. sed etiā rōnalis homis aia. Atq; hoc totū t̄ deus dicat ppter deuz. ct homo ppter hominē. Quod si difficile intelligit. mens fide purget a peccatis abstinentia t̄ bona operando. difficilia em̄ sunt hec. Idem in li. de fide ad Petz. Dei fili cū sit deus eternus t̄ verus. p nobis factū ē homo verus et plenus. In eo verus. q; verā habet deus ille humānā naturez. In eo vero plenus. q; t̄ carnem humānam suscepit t̄ animā rationalē. Item. Nō aliud fuit illadei summi susceptio vel exinanitio nisi formē seruilis. i. nature humāne suceptio. v̄traq; ergo est in christo forma. quia v̄traq; vera t̄ plena est iu christo substanciā. diuinā scz t̄ humāna natura. Ide in libro p̄tra Maximini. Cum esset p̄ seipsum inuisibilis. visibilis in hominē apparuit. quem ō femina suscipere dignatus ē. Idez

B

LI.

In codice. Nos xpm dñm verū hominez suscepisse credimus. et in ipso visibiliter inuisibilem hominibus apparuisse. In ipso inter homines queratur fuisse. In ipso ab hominibus humana pertulisse. In ipso homines docuisse. Hylarius quoq; in. x. lib. de trini. ait. Quomodo dei filius nat' ex maria est nisi q; verbū caro factū est. scz q; filius dei cum in forma dei esset: formam serui accepit. Unum tamen eundemq; nō dei defectione sed hominis assumptione p̄fite mur. et in forma dei ppter naturā diuinam et in forma serui ex conceptione sp̄us sancti fm̄ hois habitū repertū fuisse. non fuit habitus ille tm̄ homis. sed vt hominis. neq; caro illa caro peccati. sed i similitudine carnis peccati. Audistis tres fm̄ diuersos postas sententias. et pro singulis inducta testimonia.

Ista est distinctio sexta huius tertii libri. In qua magister postq; egit de filio dei incarnatione. s. de conditionibus constitutib; actum vniuersitatis. incipit agere de conditionibus actum vniuersitatis consequentibus. Et circa hoc tria facit in hac et in se. distin. Nam primo ponit quinq; questiones. Secundo recitat varias opiniones. Tertio dat questionum motaruz solutiones. Primum facit vñq; ibi. Alij autē dicunt. Scdm̄ abinde vñq; ad finē distinctionis. Tertium vñ facit q; totam sequentē distin. In specie alia magistri stat in tribus ppositionibus. quaz prima est hec. Ad hmoi questiones. scilicet an deus factus est homo vel homo factus sit deus et cōsimiles. difficulter possunt dari responsones. Hac magister pbans dicit. q; ex dictis p̄cedentibus emerit q; que stiones difficiles et dubiae. Quaz prima est hec. Cuz dicit filius dei factus est homo. et deus est homo. et homo est deus. Utrum deus factus est aliquid. vel aliquid dicitur esse deus. Secunda est. Utrum bene possit dici Homo factus est deus. sicut bene dicitur homo factus est. Et responder dicens q; difficile est ad hmoi questiones respōdere: cū mul ti doctores videant in eaz solutionibus discordare. et sic dimittit eas absq; vltiori responsione vñq; ad distinctionē sequente. Scda ppositio est hec. Tres sunt antiquorū opiniones de eterni verbi incarnatione. Hac magister recitans non discutit. sed eaz discussiones legentibus derelinquit. Quarum opinio nū prima dicit. q; aia et corpus xpi ordine non ipsi. sed nature prius fuerunt ad inuicē vnitā ad constitutū hominē. et sic homo ex eisdem cōstitutis fuit a verbo assumptus. et q; homo est nomē suppositi. Iō opinio dicit duo supposita esse in xpo. vnum creatus quod ē homo subsistens in natura humana. aliud in creatum verbum subsistens in natura diuina. et quis sic in christo ponat duo supposita. in ipso tamen non ponit nisi vnam personam. q; suppositum creatum scz homis non dicit esse personam. illa de causa q; persona dicit suppositum ad dignitatē primens. Cū igit suppositum creatū i christo sit vnum supposito diuino sed digniori. personitas in christo solum accipienda ē a supposito digniori. s. diuino et non humano. Item ista opinio dicit. q; p̄petras vnius suppositi in xpo nō dicit de altera absolute. sed tm̄ cum quadā reduplicatione. Ita fm̄ istam opinionē tales ppositio-

III

non sunt concedende. Iste homo demonstrato xpo ē eternus. nisi addatur inquātū deus. et similiter ista. Iste homo est mortuus demonstrato codem. nisi ad datur inq̄tū homo. Itz opiniō hec dicit. q; persona verbi non fuit magis composita post incarnationem verbi q; an. cum homo assumptus fm̄ ipsaz nō pertineat ad vnitatē persone diuine. Ista omnia probat magister particulatim octo doctoꝝ autoritatib;. Secunda opinio quā magister recitat. ponit primo q; corpus et anima xpi fuerunt prius natura. et non tempore vnta. non tm̄ ad constitutionem suppositi sed tm̄ ad constitutionē nature humana. et sic a verbo simul fuerunt assumpta. Secundo ponit q; in chil sto non est nisi vnum suppositum seu vna persona substan̄s duabus naturis. Tertio ponit q; ppter vniueniū suppositi in duplice natura possint de xpo vere p̄dicari nomina significantia. p̄petrantes vtrisq; nature. vt dicendo. Deus est passus. iste homo est ceterus. et sic de alijs. Quarto ponit q; persona verbi post incarnationē facta est composita. que p̄us erat simplex. ita intelligendo q; persona verbi que ante incarnationē subsistebat tm̄ in vna natura. post incarnationē subsistit in duabus. Et ista omnia magister probat diversis sanctioris autoritatibus. Tertia opinio ponit primo q; anima christi et corpus christi disiuta ab inuicem sine vila compositione inter se verbo fuerunt vnta seu a verbo assumpta. ita q; fm̄ eam cum dicit filius dei assumptus naturam. locutio intel ligenda ē materialiter ut sit sensus. filius dei assumptus naturam humana. i. assumptus p̄es humana nature. que dicunt humana natura sicut partes dom⁹ dicunt domus. Secundo ponit q; anima et corp⁹ fuerunt vno vnta soli accidentali p̄ modū extrīfici habitus. sicut vestis vnius corpori. Tertio ponit q; anima xpi et corpus non p̄tinent ad psonalitatem xpi sed extrīfici se habent ad illam. sicut indumentum ad hominem. Quarto consequenter ponit q; in xpo sit vna persona tam simplex post incarnationē sicut an et ista omnia fuit in autoritatibus doctoꝝ qui patēt in textu. Et subdit postea quattuor genera habitu. ciliens exinde qualiter verbum dei sit in carne et in aia quasi habitu induitū.

Idositis sentētijs. probatisq; testiōnijs intelligētijs. p̄positarū locutionū exequitur fm̄ singulas sentētias. et p̄us fm̄ primā.

Ecundū pri-

OLVII
mā vñ dicis deus factus hō et homo factus deus. q; de-

cepit esse quedā substantia ra-

tionalis que an nō fuerat. et illa subā cepit esse deus. et hoc gratia nō natura vel meri-

tis habuit. Vñ recte dicis xps inq̄tū ho-

mo p̄destinatus esse filius dei. Ihuic autēz tur bacis. Que op̄ek

sne oponitur. Si illa substantia cepit esse deus. et deus illa. Quedaz ergo substantia

est deus que nō semp fuit deus. et quedaz

substantia est deus que non est diuina sub-

stantia. et deus est aliquid quod non sc̄m̄ Super p̄is

fuit. Quod et illi concedunt Origenis te ad remanē

stimonio innitētes qui ait. Factus est sine

DI

dubio id quod prius non erat. sed addidit
Est carnē. Scđm deuz ho erat prius. tñō
erat qñ nō erat. Alijs quoq; pluribus mo-
dis illi sententie pōt oponi. quibus supse-
demus exhortationis studiū lectori relin-
quētes. t ad aliam pperantes.

Hic explanat scđm s̄niaz t earum
locutionū sensus. b

In secunda vōsen

tentia hui⁹ distinctionis talis videſ rō: vt
cū dicis deus factus ē hō. intelligas cepis
se esse subsistens ex duabus naturis vel tri-
bus substātis. t ecōuerso hō fact⁹ est de⁹.
qr subsistēs in duabus naturis cepit eē de-
us. vel potius hō fact⁹ est deus. t econuer-
so dicit. qr deus assumpt⁹ hoīem. t hō as-
sumpt⁹ ē deo. Enī Aug. dicit in lib. de
trini. Talis fuit illa suscepſio que hoīez fa-
ceret deum. t deuz hoīem. Maria autē in
telligentia cū dr. deus ē hō. t hō ē deus.
Dicis enī deus ē persona subsistēs in dua-
bus: t ex duabus naturis. et persona substi-
stens i duabus t ex duab⁹ naturis dīcē de-
us. i. verbū vel natura diuina. Idōt enī p-
icerē natūra dicari persona simplex vel natura dī persona
vel ḡsonaz cōposita. Non est autē vt ait Joh. Dama.
Idē dicere naturā vel ḡsonam.

Ex quo sensu dicunt christum pre-
destinatum. c

Isti dīcūt christuz

pdestinatū in q̄tū ē hō. i. in q̄tū est subsi-
stens ex duabus substātis. s. anima t car-
ne. Nam q̄tū ad naturā diuinitatis non ē
ip̄e pdestinatus. Non ḡ in q̄tū in ea vel
ea subsistit pdestinatus ē. sed in q̄tū subsi-
stit in alijs duabus substātis. i. in anima t
carne: hoc est in q̄tū est homo.

Qualit̄ exponūt autoritates pme
q̄ isti vident̄ obuiare s̄nie. d

Determinant etiā

autoritates q̄ prime cōueniūt s̄nie. ethuic
vident̄ tradicere. vt cū legit̄. hō ille assū-
ptus a verbo in singularitate ḡsone. vel fa-
ctus vna ḡsone cū verbo. de natura huma-
na intelligas: que vbo ynta est in singula-
ritate ḡsone. i. ita q̄ eadē ḡsone q̄ p̄i⁹ erat
t simplex erat. sine icremento nūeri ḡsone t
etiā imutata pm̄isit lic⁹ cōposita. Lōposi-

VII

tions ho busus alia dicunt esse rōnem q̄
sit in alijs homib⁹. qr huius ex trib⁹. als
orū ex duabus substātis est compositio.
Negant quoq; naturā humānā esse perso-
nā vel dei filiū. et sicut vnu eundēq; dicunt
esse hominē t deū. t filiū homis et filiū dei
ita vnu t idem non aliud t aliud. sicut nec
alium t alium.

Quedam ponit q̄ pmissis vident̄
aduersari. e

Sed his videntur

aduersari que subditis continēt capitulis
Aitem Aug⁹ sup Joh. Aliud ē vbu dei. Augusti.
aliud homo. sed verbū caro factū est. i. hō
nō itaq; alia verbi. alia est hominis ḡsone
qm̄ vnuq; xp̄s t vna ḡsone. Idē ad Felici-
anū. Aliud dei filius. aliud homis filius
nō ali⁹. Itēz. Dei fili⁹ aliud de p̄re. aliud
de m̄re. Idē in lib. i. d̄ trini. Lū fili⁹ sit t de
us t hō: alia substātia deus. alia hō.

Qualit̄ his respondeant. f

Hec autēz in hunc

modū determinat̄. qr cū dicis. aliud vbu
dei. aliud hō. siue alia suba deus. alia ho-
mo. alterius nature significatur xp̄s cē in-
q̄tum est homo. t alterius in q̄tum ē de⁹.
t aliud natura q̄ est homo. aliud natura q̄
ē deus. Ut enī ait Joh. Dama. Incōuer-
se t inalterabiliter vniſtūt ad inuicēna. Jo. Dama.
ture. neq; diuina distante a p̄pria simplici-
tate. neq; humana aut cōuerfa in deitatis
naturā. aut in nō existentiā diuisa. neq; ex
duabus vna facta cōposita natura. Lō-
posita enī natura neutri eaz. ex qb⁹ cōpo-
nit naturi: homousia. i. cōsubstancialis esse
pōt ex alteris pficiēs alter⁹. vt corp⁹ ex q̄t-
tuor elemētis cōpositū. nec ignis nomiaſ
nec aer. nec terra. nec aqua. nec hor⁹ alicui
homousion dicit. Si ḡ fm hereticos xp̄s
vni⁹ cōposite nature post vniōnez exitit.
ex simplici nature p̄uersus est i cōpositā. t
neq; p̄i simplici nature exiūt. neq; m̄i est
homousios. t neq; de⁹ neq; hō denoiabit̄
xp̄s solū. t erit hoc nomen. s. xp̄s non ḡsone
ne ipsius natura. s. vnius fm iplos cōposi-
te nature. Nos aut̄ xp̄m non vni⁹ cōposite
nature dogmatizam⁹. t hoc nomen. s. xp̄s
ḡsone dicim⁹. nō monotropos. i. uno mō-
dictū. s. duaz naturaz esse significatiū. s.
deitatis t humanitas. Ex deitate autē t hu-
manitate deū pfectū t hoīem pfectū eun-

B2

LI.

dem et esse et dici ex duab⁹ et in duabus naturis confitemur. Sic ergo dicens aliud esse filius dei. aliud filius homis. quod alterius est substantia vel natura inquit est filius dei. alterius inquit est filius hominis. non quod ipse filius dei et hominis sit duo illa diversa. id est. due diverse nature.

Autoritate confirmat determinationem. S

Aperte enim Hylari
us in ix. lib. de trini. ait. Quia non aliud sit filius hominis. neque aliud filius dei. verbum enim caro factum est. et cum ille qui filius dei est ipse et hominis sit filius. requiro quod in hoc loco hominis glorificatus sit. Evidenter dicit non aliud esse filius dei. et aliud filius hominis. Ex quo permisso roboraet et approbat determinatio.

Elia etiam verba autoritatum annotat ut determinet. b

Quod etiam dictum

Augusti.
Erbit autem utriusque ratione utrum vero et corpus sit una persona. quod susceptum suscipienti est firmetur deum in natione.

est utrumque res est: et una persona. mouere potest lectorem sicut et illud quod Aug⁹ dicit in i. li. de trini. Quia forma dei formam seruit accepit. utrumque deus. utrumque homo. sed utrumque deus: propter accipiente deum. et utrumque homo propter acceptum hominem. Et illud quod idem ait in lib. de bono perseverantie. Qui fidelis est: eo vera natura humana credit suscipiente deo verbo ita sublimata. ut quod suscepit et quod suscepit una esset in trinitate persona. assumptione illa ineffabiliter faciente persone unius in deo et homine veritate. Si autem qui suscepit. et quod suscepit una est persona. et natura humana cum verbo una est persona. Sed hec oia ex tali sensu dicta fore traditur ut utrumque dicatur esse christus et una persona quam utrumque unus christus et una persona subsistit. Ita etiam susceptum cum suscipiente ditate utrum vero et corpus sit una persona. quod susceptum suscipienti est sociatum in unitate persona. et ita quod unitas persona permanens. non ita ut caro et anima sint una deus. quod ut ait Ambro. verbum est deus non caro assumpta. Et Ambro. in li. iij. despiciens ait. Aliud est quod assumptus. et aliud quod assumptum est.

Hic quandam ponit autoritatem que multum videtur huic sententiæ opposita. i

III

Est autem et aliud

quod huic sententiæ plurimum videbatur obuiare. Ait enim Aug⁹ in lib. i. contra Maximinum Christus una persona est gemina substantia. quod et deus est et homo est. nec tamen deus vel homo per huius subiectum potest. alioquin filius dei deus anteponit suscepit formam seruit: non erat totus. et crevit cum homo diuinitati eius accessit. Ecce deus dicit non esse partem illius persona. Unde videbatur illa persona non constare ex deo et homine. Ad quod etiam illi dicitur illam personam non ita ostendere ex deo et homo: quasi totum ex primis. Ita enim pater alicuius totius conuenit. ut ex illis quod non erat constitutus. Non autem sic humana et divina natura in christo vni sunt. Inexplicabilis enim est istius unionis quod non est prius ratione. Quidam tamen no[n] de ibi persona significari putat. quod de tribus agebat personis: quia non nullam trinitatis patrem esse dicebat: sicut per istius personam non est deus. Quod si de persona intelligatur: manifestum est quod persona non est per personam. Posita est diligenter sententia et eius explanatio. cui in nullo vel in modico obuiat autoritates in tertias sententias inducere quam consideranda est.

Tertia sententia que sit promissarum propositionum intelligentia. k

In hac ergo sententiæ

sicut deus factus homo. quod homo accipit. sic deus esse homo. quod hominem habet. vel quia est habens hominem. et homo factus deus: quod assumptus est a deo. et homo esse deus. quod habens hominem est deus. Lutero dicit deus est homo vel habitus predicit vel persona sed humanata. Et quod persona humanata predicit: Lassius odorus ostendere videbatur dices. Factus est ut ita dixerim humanatus deus: quia in assumptione carnis: deus esse non destituit. Quod tamen varie accipi potest ut dicas deus factus humanatus. vel christus factus deus humanatus utrumque enim sane dici potest. Lutero dicit factus est deus homo. multo plex enim istos sit intelligentia: ut natura humanam accepisse vel humanatum verbum esse incepisse intelligatur. Nec tamen si incepit esse humanatum verbum. ideo sequitur quod incepit esse verbum nec si deus factus est humanatum verbum. sequitur quod factus sit verbum. sicut de aliquo dicitur. Hodie iste cepit esse bonus homo. factus est bonus homo. nec tamen hodie cepit esse homo: vel factus est homo.

DI

Quo sensu sūm illos dicas p̄desti-
natus christus.

I

Scdm istos dicit
 xp̄s sūm q̄ hō p̄destinatus cē filius dei. q̄
 est p̄destinatū a deo ab eterno. t̄ in tpe col-
 latū est ei p̄ grām: vt ipse ens homo sit fili-
 us dei. hoc. n. nō semp habuit. sed in tpe p̄
 grām accepit. Qd̄ videt Aug. notasse. illi.
 ad p̄spex t̄ hylari. dīcēs. P̄destinatus
 est iēsus: vt q̄ futur⁹ erat sūm carnē fili⁹ da-
 uid: cēt in v̄tute fili⁹ dei. Ihi etiā cū dicitur
 xp̄s minor p̄rē sūm q̄ hō. sūm habituz hoc
 intelligunt dictū. i. inq̄tū habet sibi hoiez
 vñtū. Ut̄ Aug. in. j. li. d̄ trini. Deus fili⁹
 deo patri natura ē eq̄uis. habitu minor. In
 forma em̄ serui minor est patre. In forma
 dei equalis est patri. et q̄ sūm habituz acci-
 pienda ē incarnationis ratio. ideo deū hu-
 manatū: nō hoiem deificatū dici tradunt.
 Ut̄ Joh. dām. Non hoiem deificatū dici
 mus. sed deū hoiem factum.

Qnō debet dici hō dñicus.

m

Etlicet dicatur ho

mo deus. non tñ cōgrue dicas hō dñicus.
 Ut̄ Aug. in. li. retractationū. Non video
 vtr̄ recte dicas hō dñicus: q̄ est mediator
 dei t̄ hoim xp̄s iēsus. cum sit v̄tigē dñs. et
 hoc qđem vt dicerē apud quosdaz legi ca-
 tholicos tractatores. Sz̄ v̄bicunḡ hoc di-
 xi: dixisse me nolle. Postea quip̄e vidi nō
 esse dicendū: q̄uis nōnulla posset idē rōne
 defendi. Scdm istos etiam d̄r̄ p̄sona filiū in
 duab⁹ t̄ ex duab⁹ existerenati sūm adhe-
 rentiā vel inherentiam. Altera em̄ inheret
 et. altera inest.